UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN CHỈ ĐẠO PC DỊCH BỆNH

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG VI RÚT CORONA GÂY RA

Số:              /BC-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày           tháng  02  năm 2020

BÁO CÁO

Tổng hợp các hoạt động phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp

do Covid-19 gây ra trên địa bàn tỉnh Trà Vinh ngày 22/02/2020

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 31/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Trà Vinh,

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi

rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Trà Vinh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) tổng hợp báo cáo

các hoạt động phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra của các

Sở, Ban, Ngành trên địa bàn tỉnh Trà Vinh mà Ban Chỉ đạo nhận được tính đến 15 giờ 30

phút ngày 22/02/2020 như sau:

1. Thông tin tuyên truyền

Tiếp tục thông tin tuyên truyền về cách phòng chống bệnh viêm đường hô

hấp cấp do Covid-19 gây ra đến người dân và công nhân viên chức lao động.

2. Hoạt động giám sát, phòng chống dịch bệnh

Tính từ ngày 27/01/2020 đến ngày 22/02/2020 chưa có trường hợp phải cách

ly tập trung. Toàn tỉnh thực hiện cách ly tại nhà, nơi cư trú tổng số 42 trường hợp.

Hiện tại 42 trường hợp đã qua 14 ngày, sức khỏe bình thường, đã chấm dứt cách

ly. Như vậy, hiện tại toàn tỉnh không có trường hợp phải cách ly theo quy định.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh kết hợp Ban Quản lý Khu kinh tế giám sát

hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra tại

Công ty TNHH May Mặc LEIOLA trên địa bàn Khu Công nghiệp Long Đức, TP.

Trà Vinh.

3. Tình hình phòng chống dịch bệnh tại các doanh nghiệp, khu công

nghiệp, khu kinh tế

Công tác phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra tại

các doanh nghiệp, khu công nghiệp, khu kinh tế đang được duy trì thực hiện, phổ

biến rộng rãi đến người lao động.

4. Kiến nghị

- Đề nghị các Sở, Ban, Ngành và Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh huyện,

thị xã, thành phố báo cáo các hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm đường hô

hấp cấp do Covid-19 gây ra về Sở Y tế đúng thời gian quy định là trước 14 giờ

hàng ngày, đồng thời gửi báo cáo này bằng file Word qua email:

nvysyttv@gmail.com (theo Công văn số 3/BCĐ ngày 12/02/2020 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra về việc thực hiện báo cáo tình hình phòng chống bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona).

- Các địa phương không tuyên truyền bằng hình thức tập trung đông người,

tăng cường tuyên truyền bằng hình thức loa đài, trang tin điện tử, mạng xã hội…

- Đề nghị các Sở, Ban, Ngành và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh các

huyện, thị xã, thành phố khi thực hiện cách ly thông tin đến Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Trà Vinh để tiến hành xác minh và thực hiện cách ly đúng quy định.

Trên đây là tổng hợp báo cáo từ các Sở, Ban, Ngành về các hoạt động phòng,

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 gây ra trên địa bàn tỉnh Trà

Vinh ngày 22/02/2020 của Ban Chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo tỉnh ủy;

- BCĐPCD Corona tỉnh;

- BCĐPCD Corona huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Cao Mỹ Phượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-22T16:18:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Mỹ Phượng<cmphuongsyt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-22T16:56:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-22T16:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-22T16:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!